
بازخوانی وطن
از مسیر فقدان

از بحــران مرجعیــت حرف  وقتــی 
می زنیــم، منظورمان لزومــا از بین رفتن 
تمام منابع فکری نیســت، بلکه ســخن 
از نوعی جابه جایی ناهمگون اســت که 
در آن، نهادهای ســنتی معناســاز دیگر 
باشــند.  روایتگر واقعیت ها  نمی تواننــد 
برخــی نهاد هــا، بــه دلیل غلبــه  نگاه 
ایدئولوژیــک، بــه تدریج از نبــض افکار 
عمومــی فاصله گرفتنــد و در حالی که 
می خواستند جامعه را به شکل الگوهای 
رســمی درآورند، عملا بخشــی از مردم 
را به ســمت یک «خوداتکایــی فردی» 
سوق دادند. این فاصله، والدینی از نسل 
دهه های ۶۰ و ۷۰ را ساخت که برآمده از 
تجربه های سخت دهه های پیشین بودند 
و حالا آگاهانه می خواســتند فرزندانشان 
هیچ شباهتی به الگوهای موجود نداشته 
باشند. در غیاب مراجع بیرونی، مرجعیت 
بــه درون خانه هــای منزوی کــوچ کرد؛ 
جایــی که از ضرورت های زیســت فردی 

سخن گفته می شد.
در این میان، نخبگان علمی و فرهنگی 
کــه باید میانجــی میان ســاختار و بدنه 
باشــند، در یک بن بســت دوجانبه گرفتار 
شدند. از یک سو، نقد تخصصی و مستقل 
در رســانه های رســمی جایی نداشت و 
هر صــدای متفاوتی به ســرعت از قطار 
روایتگری پیاده شــد  و از سوی دیگر، خود 
نخبــگان در فضای رســانه ای با نقدهای 
حذفــی علیــه یکدیگر، به ســلب اعتبار 
جمعی شــان دامن زدند. نتیجه این شــد 
که در فضای اجتماعی، «منطق بلاگری» 
جای «منطق نخبگانی» را گرفت. رســانه 
رسمی که استقلال نظر استاد دانشگاه را 
برنمی تافت، برای عقب نماندن از مسابقه  
دیده شــدن، خود به دنبال سلبریتی های 
ورزشــکاران،  (هنرمندان،  رســانه  جدید 
صاحبان رسانه و...) دوید و عمق تحلیل 
را فدای سرعت ســطحی فضای مجازی 
کرد. در این زیست بوم جدید، کلام مینیمال 
و تصویــری، فرصت اندیشــه ورزی صبور 
را از بیــن برد و علم در برابــر ذائقه های 

زودگذر رسانه ای عقب نشست.
بایــد پذیرفت کــه در دنیــای امروز، 
مداخله در زیســت جهان مردم از طریق 
حــذف و فیلتر، فقط به نفع کســی تمام 
می شــود کــه دســتش از منظر ابــزار و 
محتوا پُرتر است. وقتی ساختار نتوانست 
محتــوای فرهنگــی رقیب تولیــد کند و 
به جای گفت وگــو به سانســور پناه برد، 
روایت هــای بیرونــی حتی رســانه های 
غیررسمی و بیرون از مرزهای ایران بدون 
مانع در ذهن جامعه نفوذ کردند. بحران 
مرجعیت یعنی اینکه امروز، حتی وقتی 
از یــک حقیقت عیــان یا یک پیشــرفت 
تمدنــی حرف می زنیم، کســی آن را باور 
نمی کنــد؛ چــون مراجعی کــه باید این 
داشــته ها را با صداقت روایت می کردند 
یا منزوی شــده اند  یا اعتبارشــان قربانی 
مصلحت های سیاسی شده است. نگرانی 
اصلی نه بــرای مفاهیم اصیل فرهنگی، 
بلکه برای جامعه ای اســت که در غیاب 
مراجع معتبر و مستقل، در تشخیص خیر 
و صلاح ملی خود دچار سردرگمی شده 
بازگشت  نیازمند  بازخوانی وطن  اســت. 
بــه اعتباری اســت کــه فقط از مســیر 
صداقت نهــادی و احترام به اســتقلال

اندیشه می گذرد.
عبــور از فقدان های ناشــی از جنگ 
نیازمنــد جســارتی نخبگانی بــرای یک 
بازخوانــی همه جانبه اســت. «چه باید 
کرد» امروز ما، نه در شــعارهای تکراری،  
کــه در احیــای شــأن اندیشــه ورزی و 
بازگرداندن اهل نظر به صدر دغدغه های 
جامعه اســت. رســالت امروز، ایستادن 
در میانه  میدان و روایتگری از «داســتان 
ناتمام ایران» است؛ روایتی که در آن، نقد 
بی امان ناکارآمدی ها با پاسداری غیورانه 
از داشــته های تمدنی و رنج متخصصان 

وطن گره می خورد.
باید بســاط نقد و نظــر را چنان رونق 
داد که اندیشــه دوباره بــه «نقطه  اتکای 
جامعه» بدل شــود و جای خالی مراجع 
سیاسی و رسانه ای را پر کند. انتظار از بدنه 
نخبگانی این است که فارغ از تلاطم های 
زودگذر، به بازخوانی ریشه های فرهنگی 
و تاریخــی بپردازند و به جامعه یادآوری 
کنند ایــران، فراتر از حاکمــان و فراتر از 
بحران ها، انباشــتی از تخصص و هویتی 
اســت که نباید در غبار خشــم یا فقر گم 
شــود. فقط با نشــاندن «خرد جمعی» 
بر کرســی مرجعیــت و ارج نهــادن به 
اســتقلال نهاد علــم و بــا بهره گیری از 
رسانه های مستقل و متکثر داخلی است 
که می توانیم پل های شکسته میان مردم 
و آرمان هــای ملی را بازســازی کنیم و از 
دل این فقدان، مسیری روشن برای آینده  

ایران عزیز بگشاییم.
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نقش مثبت و موضع گیری به نســبت همدلانه اسپانیا با ایران در جریان 
تجاوز نظامی آمریکایی-صهیونی به میهن ما  و بازگشــایی سفارت شــان در 
زمان آتش بس، نگارنده را به یاد همکاری اســپانیا در بازسازی سد سفیدرود 
پس از زلزله ۳۱ خرداد ۱۳۶۹ انداخت. در جریان بازســازی سد سفیدرود که 
در زلزله منجیل با بزرگای ۷.۳ خسارات جدی دیده بود ولی فرونریخته بود، 
نگارنده مسئول مطالعه خطر زلزله و لرزه زمین ساخت در محدوده محور و 
مخزن ســد  در پروژه بازسازی سد بود و در جریان بررسی های میدانی شاهد 
حضور تیم های اســپانیایی برای مشارکت در بازسازی بدنه سازه آسیب دیده 
بود. ســد سفیدرود تا آن زمان مهم ترین سد در جهان بود که در نزدیک ترین 
فاصلــه به کانون زمین لرزه ای اصلی با بــزرگای بیش از ۷، قرار گرفته بود و 
با وجود آســیب، ســد پاره نشده بود. ســد مزبور که در سال ۱۳۴۰ آب گیری 
شده بود، نقش مهمی در کنترل سیلاب، تأمین آب کشاورزی و تولید برق در 
منطقه داشت و دارد. پس از زلزله، بررسی های فنی نشان داد سازه سد دچار 
ترک خوردگی شده اما کلیت سازه هنوز پایدار بود و خوشبختانه هنگام زلزله 

هنگامی که لبالب پر از آب بود، فرونریخت.
با توجه به اهمیت این سد، برنامه ای سریع برای بازسازی و تقویت سد در 
همان سال ۱۳۶۹ از سوی دولت دنبال شد تا در اولین فصل آب گیری و کشت 
بعدی قابل استفاده باشد و به همین دلیل سد از بهمن ۱۳۶۹ مجددا به مدار 
برگشت. بازسازی سد سفیدرود شامل تقویت هسته سد، اصلاح سیستم های 
رواناب و به روزرســانی سیســتم های نظــارت و ایمنی بود. ایــن عملیات با 
رعایت اســتانداردهای جدید مقاومت در برابر زلزله انجام شــد و سد پس 
از بازسازی به  عنوان الگویی برای بازســازی سدهای آسیب دیده در مناطق 
زلزله زده مطرح شد. در بازسازی سد سفیدرود پس از زلزله منجیل (۱۳۶۹)، 
یک شرکت سد سازی اسپانیایی به  عنوان یکی از پیش کسوتان فنی در زمینه 
ســاخت و بازسازی ســدهای بزرگ، به  صورت مستقیم در طراحی و اجرای 
بخش های کلیدی پروژه مشارکت کرد. انتخاب آن شرکت به دلیل پروژه های 
سدهای آبی بود که در مناطق لرزه خیز، به ویژه در اروپا و آفریقا، از نظر فنی و 
مهندسی به  عنوان مشاور و مجری بخش های حیاتی مانند تقویت هسته سد 

و طراحی سیســتم های مقاومت در برابر زلزله اجرا کرده بود. این مشارکت، 
نمونــه خوبی از همکاری فنی بین ایران و کشــورهای اروپایی در بازســازی 
پس از سوانح طبیعی بود و به  عنوان یکی از موفقیت های مهندسی پس از 
زلزله ها شناخته می شود. پس از وقوع سوانح طبیعی و بحران های انسانی 
در ایران، اســپانیا در زمینه های کمک های انسان دوســتانه و همکاری های 
بین المللی حضور داشته اســت. ارسال پزشک و تجهیزات پزشکی، و اعزام 
تیم های امداد و نجات از ســوی ســازمان های خیریه و دولتی اسپانیا انجام 
شــده است. اســپانیا در بســیاری از موارد، به ویژه پس از زلزله های طبس، 
منجیل و بم در ایران، تجهیزات پزشــکی  و مواد غذایی را ارائه داده است. از 
سوی دیگر اســپانیا با استفاده از شبکه های دیپلماسی خود در سازمان های 
بین المللی، ازجمله ســازمان جهانی بهداشــت و ســازمان ملل متحد، به 
تقویت پاســخ بین المللی به بحران های ایران کمک کرده است. در زلزله ۵ 
دی ماه ۱۳۸۲ بم با بزرگای ۶.۵ و ۳۰ هزار نفر کشته، شهر بم و مناطق اطراف 
آن به  طور کامل ویران شــد. اسپانیا از کشــورهایی بود که به سرعت پس از 
وقوع زلزله، کمک های فوری ارســال کرد. تیم های امداد و نجات اسپانیا به  
صورت مســتقیم به منطقه آسیب دیده اعزام شــدند و در عملیات نجات و 
کمک به زخمیان نقش فعالی داشــتند. اسپانیا به دلیل تجربه فنی، فناوری 
پیشــرفته و حضور قوی در بخش انرژی، می تواند نقش مهمی در بازسازی 
و به روزرســانی پالایشگاه ها و زیرســاخت های نفت و گاز ایران ایفا کند. این 
کشــور دارای شــرکت های بین المللی مانند Repsol است که در حوزه های 

مهندسی، توسعه زیرســاخت های انرژی و مدیریت پروژه های پیچیده نفتی 
تجربه درخورتوجهی دارد. بازســازی پالایشــگاه های قدیمی، بهبود کارایی 
فرایندهای پالایــش  و انتقال فناوری های پایــدار،  از زمینه های ممکن برای 
همکاری دوجانبه است. شرکت های اسپانیایی می توانند در طراحی، ساخت 
و بهره برداری از تأسیسات نفتی و گازی به ویژه در پروژه های نیازمند نوآوری 

و کاهش آلودگی مشارکت کنند.
اســپانیا همچنیــن می تواند در توســعه زیرســاخت های گاز طبیعی و 
پروژه های گازی مســیرهای انتقال کمک کند  که برای ایران، که دارای ذخایر 
گازی بزرگ اســت، از اهمیت بالایی برخوردار است. با توجه به تحریم های 
بین المللــی و نیاز ایــران به ســرمایه گذاری و فناوری، همکاری با اســپانیا 
می تواند گامی مؤثر در راســتای بازســازی صنعت انرژی ایران باشد. اسپانیا 
به دلیل تجربه گسترده در توسعه انرژی های پاک و تجدید پذیر و در طراحی، 
ســاخت و مدیریت بنادر و زیرساخت های دریایی، می تواند نقش مؤثری در 
توسعه و مدرنیزاسیون بنادر ایران و اساسا زیرساخت های فنی ایران ایفا کند. 
شرکت های اسپانیایی مانند Ferrovial و ACS در پروژه های بزرگ بندری در 
اروپا، آفریقا و آمریکای لاتین فعالیت داشــته اند و از فناوری های پیشرفته در 
حوزه های مدیریت ترافیک کالا، اتوماســیون بنادر و کاهش آلودگی استفاده 
می کنند. توسعه بندرعباس، چابهار و بندرانزلی به ویژه در زمینه هایی مانند 
اتوماســیون سیستم های بارگیری و تخلیه، بهبود زیرساخت های حمل ونقل 
داخلــی مرتبط با بنادر  و ســاخت پایگاه های تعمیراتــی دریایی و در انتقال 
فناوری و آموزش نیروی انسانی همکاری با اسپانیا می تواند به انتقال دانش 
فنی و آموزش نیروی انسانی ایرانی در زمینه مدیریت بنادر مدرن منجر شود.
بــا توجه بــه موقعیت راهبــردی ایــران در منطقه و نیاز بــه بهبود 
زیرســاخت های حمل ونقل دریایــی، همکاری با اســپانیا می تواند گامی 
کلیدی در راستای تبدیل بنادر ایران به مرکز تجاری و لجستیکی منطقه ای 
باشد. امید است تا با تجربه مثبت بازسازی سد سفیدرود بتوان به سرعت 
از توان و تجربه اســپانیا در بازســازی پس از جنــگ تحمیلی آمریکایی-

اسرائیلی بهره گرفت.

وقتی یک سد دوباره ساخته شد

صنف

کانون کارگردانان ســینمای ایران در متنی خواستار رسیدگی به مشکلات معیشتی اهالی سینمای ایران 
و لزوم توجه و رســیدگی مســئولان به آن شــد. در بخش هایی از متنی که این تشــکل صنفی در اختیار 
ایســنا گذاشــت، آمده: «واقعیت انکارناپذیر این اســت که جنگ اخیر تأثیرات منفی فراوانی بر بسیاری از 
کسب و کارها گذاشته، صنعت سینمای ایران که تا پیش از این نیز در رکود به سر می برد و وضعیتی متزلزل 
و ناپایدار داشت، با شروع جنگ، عملا متوقف شد و به کما رفت. متأسفانه این اتفاق خیلی زود اثرات خود 
را بر معیشت سینماگران نشان داد و موج گسترده بیکاری، تأمین معاش بخش های زیادی از اهالی سینما 
را دچار مشکل کرده. سینماگرانی که تا پیش از این هم با معضل ناامنی شغلی مواجه بودند، حالا با وقوع 
این جنگ، عملا با بحرانی جدی روبه رو هســتند». در بخش دیگری از این متن آمده است: «در نظر داشته 
باشــیم سینماگران ایرانی صرفا از یک بیمه تأمین اجتماعی حداقلی برخوردارند و فاقد حمایت هایی مثل 
بیمه بیکاری برای چنین شــرایطی هستند. دست اندرکاران سینمای ایران برای دوران بازنشستگی مشمول 
حداقل حقوق، در حد یک کارگر ســاده، می شــوند که سال ها اســت برای افزایش آن فکری نشده. کانون 
کارگردانان سینمای ایران نه فقط به خاطر اعضای خود، بلکه برای مشکلات حرفه ای و معیشتی به وجود 
آمده برای تمام اهالی سینمای ایران، در هر صنف و رشته ای، عمیقا نگران است و ادامه بی توجهی به این 
مســئله اثرات زیان بار و جبران ناپذیری در پی خواهد داشت». در بخش پایانی این نوشتار آمده است: «این 
کانون از همه افراد و دســتگاه های مسئول، از جمله شخص وزیر محترم ارشاد، سازمان سینمایی، صندوق 
اعتباری هنر، خانه ســینما و... مصرانه می خواهد تا در عمل به وظایف ذاتی خویش، به شکلی مسئولانه، 
با اقدامات و به هر نحو ممکن بکوشــند بخشــی از آســیب های جدی و عمیق وارد شده بر کار و معیشت 
اهالی شــریف و نجیب ایــران را جبران کرده و در کنار آن ســاز و کارهایی برای ارتقای ســطح بیمه تأمین 
اجتماعی و حقوق بازنشســتگان، ایجاد صندوق بیمه بیکاری، حمایت های عادلانه در زمینه رونق تولید و 
ایجاد اشــتغال در عرصه سینما را طراحی و اجرا کنند». چند روز پیش هیئت مدیره خانه سینمای ایران با 
انتشار متنی از مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، تقاضا کرد شرایط دسترسی عموم مردم به اینترنت فراهم 
شــود. در این نامه آمده است: «دسترســی به اینترنت امروزه یک گزینه تجملی نیست، بلکه یک ضرورت 
راهبردی برای بقا، رشــد، اعلان حضور و افزایش تأثیرگذاری در جهان به شدت دیجیتالی شده  عصر حاضر 
محسوب می شــود. نبود دسترســی به اینترنت، ایرانیان را در همه ابعاد اقتصادی، آموزشی و فرهنگی با 
چالش های جدی مواجه می کند و توانایی آنها را در زیســت معاصر و خدمت رســانی به جامعه محدود 
کرده و قاعدتا موجب انزوا و فراموش شــدگی تمدنی ایران می شود. از ریاست محترم جمهور انتظار دارد 
بر اساس وعده های شان نسبت به بازگرداندن حق دسترسی عموم مردم به اینترنت وفادار و عامل باشند».

مشکلات معیشتی سینماگران هر روز بیشتر می شود
یادداشت

حســین خسرونژاد،پژوهشــگر دکترای شهرسازی: در شــهرهایی که درگیر جنگ هســتند -مانند سناریو های 
تجربه شده در حلب، سارایوو و بیروت- نقش شهرساز از یک «طراح فضا» به یک «مدیر بقا، تاب آوری و انسجام 
اجتماعی» تغییر می یابد. در چنین شرایطی، شهر نه صرفا یک کالبد، بلکه یک سیستم زنده و آسیب پذیر است 
که نیازمند مداخله ای چندلایه و زمان مند است. نخستین وظیفه، تضمین تداوم حیات شهری است. این امر از 
طریق حفظ عملکرد حداقلی زیرساخت  های حیاتی -آب، برق، دسترسی اضطراری و خدمات درمانی- ممکن 
می شــود. شهرساز باید با رویکردی عمل گرایانه، شبکه ای از فضا های امن، مسیر های امدادی و مراکز خدماتی 
غیرمتمرکز طراحی کند تا در صورت اختلال گســترده، شــهر دچار فروپاشی کامل نشــود. در گام بعد، مفهوم 
«تاب آوری شــهری» به محور اصلی تصمیم گیری تبدیل می شــود. تجربه شهرهایی که در جنگ جهانی دوم 
تخریب و بعدها بازسازی شدند، نشــان می دهد زیرساخت ها باید نه تنها کارآمد، بلکه انعطاف پذیر و چندلایه 
باشند. توسعه شبکه  های پشتیبان (مانند تأمین انرژی محلی و ذخیره آب در مقیاس محله) و کاهش وابستگی 
به سیســتم  های متمرکز، از الزامات کلیدی این مرحله است. اما مهم تر از بازسازی کالبدی، بازسازی اجتماعی 
اســت. جنگ، پیوند های اجتماعی، اعتماد عمومی و حس تعلق به فضا را تضعیف می کند؛ بنابراین طراحی 
فضا های عمومی امن، در دســترس و دعوت کننده برای تعامل اجتماعی، نقشــی حیاتی در بازسازی «سرمایه 
اجتماعی» ایفا می کند. در این میان، رویکرد های نوینی مانند «طراحی مبتنی بر تروما» بر ضرورت توجه به ابعاد 
روانی فضا تأکید دارند؛ فضاهایی که نه تنها ایمن، بلکه آرام بخش و ترمیم کننده باشند. از منظر عدالت فضایی، 
شهرســاز باید از بازتولید نابرابری جلوگیری کند. تجربه بازسازی  های نابرابر نشان داده است تمرکز سرمایه در 
بخش  های خاص شهر و حذف گروه  های آسیب پذیر، زمینه ساز بحران  های اجتماعی جدید خواهد شد؛ بنابراین 
تضمین دسترســی عادلانه به خدمات، مسکن و فرصت  های اقتصادی، بخشی جدایی ناپذیر از فرایند بازسازی 
اســت. همچنین مشارکت واقعی شهروندان در فرایند تصمیم گیری، از یک انتخاب به یک ضرورت تبدیل شده 
اســت. شهرساز در اینجا نقش «تســهیل گر» را ایفا می کند؛ کســی که میان دولت، جامعه محلی و نهاد های 
مختلف پل می زند و فرایند بازســازی را به یک پروژه جمعی تبدیل می کند. در نهایت، شــهر های درگیر جنگ 
باید نه صرفا به وضعیت پیشــین بازگردند، بلکه به ســمت مدلی «بهتر از قبل» حرکت کنند. این امر مستلزم 
بازاندیشــی در ساختار فضایی، کاهش تمرکز، افزایش انعطاف پذیری و تقویت ظرفیت  های محلی است. شهر 
موفق پســاجنگ، شهری است که از دل بحران، توانمندتر، عادلانه تر و انســانی تر بیرون می آید. شهرسازی در 
شرایط جنگ، تمرینی در اخلاق، مدیریت بحران و آینده نگری است. اگرچه بازسازی فیزیکی ضروری است، اما 
آنچه پایداری واقعی شــهر را تضمین می کند، بازسازی روابط انسانی، اعتماد اجتماعی و ساختار های عادلانه 

است. بدون این ابعاد، هیچ شهری حتی با پیشرفته ترین زیرساخت ها نمی تواند به طور پایدار احیا شود.

الزامات شهر موفق پساجنگ

پژوهشــگران دانشگاه تگزاس در دالاس روشــی ابداع کرده اند 
که با آن می تــوان تاج های دندانی دائمی از جنس زیرکونیا (نوعی 
سرامیک بســیار مقاوم) را در چند ساعت پرینت سه بعدی کرد. این 
روش زمان حذف چسب را به کمتر از ۳۰ دقیقه کاهش داده و راه را 
برای درمان های یک روزه باز می کند. مجید میناری، استاد مهندسی 
مکانیک و نویسنده این مطالعه  می گوید: از آنجا که تاج ها می توانند 
به طور سفارشی برای هر بیمار در همان روز پرینت شوند، این رویکرد 
شخصی سازی بیشتری ارائه می دهد، درمان را سرعت می بخشد و 

راحتی دریافت ترمیم دائمی را در یک نوبت فراهم می کند.

بیت کوین طی دو ماه گذشــته تــا ۴.۱ درصد افزایــش یافت و به 
۷۸هزار و ۳۴۳ دلار رسید؛ البته کمی از این رشد را از دست داد. اتریوم 
۳.۳ درصد تقویت شد و ریپل ۲.۴ درصد افزایش یافت . بازار برای خروج 
قاطع از این محدوده به شــفافیت درباره تنگه هرمز و همچنین خرید 
مستمر از سوی نهادهای بزرگ نیاز دارد. در تحلیل بلومبرگ آمده  شرکت 
«اســتراتژی» در دو هفته گذشــته به تنهایی ۲.۶ میلیارد دلار بیت کوین 
خریداری کرده اســت. بوهان جیانگ، معامله گر ارشــد مشــتقات در 
شرکت فالکون ایکس، اعلام کرد این خریدها به تقویت و حمایت از بازار 

کمک کرده است.

قرار بود امســال ۸۵ هزار زائر با پرواز مستقیم به حج بروند، اما 
جنگ آمریکا و اسرائیل علیه کشورمان و لغو پروازها، سهمیه را ۶۰ 
درصد کاهش داد. حالا قرار است ۳۰ هزار ایرانی با عزت و کرامت 
به حج بروند. برنامه اصلی اعزام زمینی است  اما اگر مسئولان تأیید 
کنند، پروازها از هشت فرودگاه کشور برقرار می شود. حالا زائران باید 
مسیر زمینی عراق تا مرز عرعر را تحمل کنند، سپس پرواز به مدینه 
و در بازگشت یک شــب میهمان کربلا یا نجف باشند. تاکنون کمتر 
از ۱۵ هزار نفر برای ســفر زمینی حج ثبت نام کرده اند. این در حالی 

است که حدود دو هفته تا آغاز اعزام ها باقی مانده است.

۱۵ هزار۲.۶ میلیارد۳۰
حاجیدلاردقیقه

مهدی زارع

جشنواره کن و هفته منتقدان
جشــنواره کن از ۱۳ تــا ۲۱ مــی  (۲۳ تا ۳۱ 
اردیبهشت) برگزار خواهد شد. فیلم جدید و 
فرانســوی زبان فرهادی در نخستین نمایش جهانی 
خــود در بخــش مســابقه اصلــی هفتادونهمین 

جشنواره فیلم کن به نمایش گذاشته می شود. 
فیلم جدید سینماگر ایرانی با چهره های سینمای 
فرانسه ساخته شــده اســت: ایزابل هوپر، ویرژینی 
افیرا، ونســان کســل، پی یر نینی و آدم بَســا در کنار 
کاترین دونو از بزرگان سینمای فرانسه که حضوری 
چشــمگیر در این فیلم دارد. این فیلم قرار است در 

جشنواره کن حضور داشته باشد. 
همچنیــن هفته منتقدان جشــنواره کن، بخش 
موازی معتبر ایــن رویداد، شــصت و پنجمین دوره 
خــود را با نمایــش ۱۱ فیلم بلنــد و ۱۳ فیلم کوتاه 
برگــزار می کند. این بخش با انیمیشــن «در امواج» 
ســاخته فونگ مای نگوین آغاز بــه کار می کند و با 
درام «وداع جهان ظالم» ساخته فلیکس دو ژیوری 
به پایان می رسد. امسال از میان هزارو ۵۰ فیلم بلند 
و دوهزارو ۴۰۰ فیلم کوتاه، فهرســت هفته منتقدان 
شامل ۱۱ فیلم بلند و ۱۳ فیلم کوتاه است که هفت 
عنوان در بخش مسابقه (شامل پنج فیلم اول و دو 
فیلم دوم ســاخته کارگردانان) و چهار نمایش ویژه 

را شامل می شود. 
بخش مســابقه هفته منتقدان بــرای اولین بار 
میزبان فیلم هایی از کــوزوو و یمن خواهد بود و به 
ترتیب «نیایش» ســاخته بلرتا باشولی و «ایستگاه» 
ساخته سارا اسحاق در این بخش به نمایش گذشته 
می شــوند. هیئت داوران هفته منتقدان سه جایزه 
اعطا خواهد کرد: جایزه اکتشــاف سونی برای فیلم 
کوتاه، جایزه ستاره در حال ظهور بنیاد لویی رودره و 

جایزه بزرگ پاریس.

ایستگاه، ســارا اســحاق، نیایش، بلرتا باشولی، 
درجه، ماریــن آتلان، دختری ناشــناس، زو جینگ، 
شــش ماه در ســاختمان صورتی، برونو سانتاماریا 
رازو، قلع  قلعه، الکساندر مورفی و زنده، آینا کلوتت 

آثاری هستند که در این بخش اکران می شوند.
وداع جهــان ظالم (فیلم اختتامیــه)، فلیکس 
دو ژیوری «اســتون وال»، ژولیان گاســپار-اولیوری 
و «گوشــت و ســوخت»، پیر لو گال آثــار ویژه این

بخش هستند.

۱۵۰۰ شغل هنری  تصویب شد
بیش از هــزارو ۵۰۰ عنوان شــغل هنری در 
جلسه کارگروه تخصصی صلاحیت حرفه ای 
شــورای عالی آمــوزش و تربیت فنــی، حرفه ای و 

مهارتی، ارائه و بررسی شد. 
طبــق دســتورالعمل های مصــوب، نمایندگان 
نمایندگان  کارشناســان خبــره،  انجمن ها، صنوف، 
دســتگاه های ذی ربط حضور داشته و این جلسات 
با مشــارکت جــدی کارشناســان و متخصصان هر 
رشته در دفتر توسعه آموزش های فرهنگی و هنری 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تشکیل شد و ضمن 
بررسی وضعیت جاری هر رشــته، درباره بازبینی و 
جمع آوری مشاغل جدید بر اساس ضوابط مصوب 
و چارچوب صلاحیت حرفه ای و فرمت های اعلامی 
اقــدام شــد که در این راســتا ۱۸۰ شــغل در حوزه 
سینما، ۹۰۰ شــغل در حوزه گرافیک، ۲۰۰ شغل در 
حوزه گرافیک، صد شــغل در حوزه نقاشــی و ۱۵۰ 
شغل در حوزه هنرهای نمایشی و در مجموع بیش 
از هزار و ۵۳۰ شغل در حوزه های هنری احصا و به 
صورت مکتوب به دبیرخانه شورای عالی آموزش و 

تربیت فنی، حرفه ای و مهارتیارسال شد. 
مشــاغل حرفــه موســیقی از طــرف دبیرخانه 
شــورای عالی آموزش و تربیت فنــی، تأیید و ابلاغ 
شده است و مقرر شد برای دیگر مشاغل ارائه شده، 

جلسه کمیته مشورتی برپا شود.

هنرخوانی

سمیه توحیدلو


